
درخواست سازمان 
لیگ از مجلس برای 
دریافت حق پخش

سرپرست سازمان لیگ فوتبال 
ایران در نامه‌ای به ریاست 
فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسامی خواهان استیفای حقوق 
حقه باشگاه‌های ورزشی از محل 
پخش تلویزیونی شد. در نامه 
محمدرضا کشوری‌فرد به ریاست 
فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسامی آمده است: »احتراماً، 
همانطور که استحضار دارید 
نی  یو یز تلو پخش  ت  تبلیغا
به‌عنوان اصلی‌ترین منبع درآمد 
و حقوق حقه باشگاه‌های فوتبال 
می‌باشد که این حقوق محصول و 
تولید باشگاه‌ها است که پخش 
این محصول از صداوسیما و 
درآمدهای حاصله از آن از حقوق 
فوتبال می‌باشد. در این راستا 
براساس استانداردها و قوانین 
بین‌المللی »FIFA« و آسیایی 
»‌AFC« که فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسامی ایران به‌عنوان 
عضو، ملزم به رعایت و اجرای 
قوانین بالادستی می‌باشد و حضور 
در مسابقات بین‌المللی و قهرمانی 
باشگاه‌های آسیایی مستلزم ارائه 
اسناد و مدارک لازم »قرارداد 
پخش تلویزیونی« به مراجع ناظر 
این نهادهای رسمی و بین‌المللی 
می‌باشد. علیهذا با توجه به 
اینکه در برنامه پیشنهادی دولت 
»برنامه هفتم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی« این حقوق حقه و 
الزام‌آور پیش‌بینی نگردیده است 
و این موضوع عاوه بر نادیده 
گرفتن حقوق حقه فوتبال باعث 
ایجاد مشکلات عدیده و حتی 
امکان حذف باشگاه‌های ایرانی 
از مسابقات قهرمانی باشگاه‌های 
آسیایی می‌گردد، استدعا می‌شود 
تمهیدات لازم جهت التفات و 
مساعدت نمایندگان محترم 
مردم در مجلس شورای اسلامی 
جهت استیفای این حقوق حقه 

مبذول گردد.«

براتی: در انتخابات 
هیأت تهران ثبت‌نام 

نکردم تا شائبه نباشد
احمدرضا براتی، سرپرست هیأت 
فوتبال تهران در مورد آخرین 
وضعیت برگزاری انتخابات ریاست 
این هیأت گفت: »بعد از استعفای 
رئیس قبلی هیأت تهران، طبق 
اساسنامه به‌عنوان نایب رئیس 
اول هیأت، در جایگاه سرپرست 
ریاست مشغول به کار شدم و 
شش ماه فرصت قانونی داشتم 
که تحت همین عنوان به فعالیت 
ادامه بدهم اما برخلاف رویه جاری 
در کشور که اغلب با ترفندهای 
مختلف چندماه بیشتر از موعد نیز 
با عنوان سرپرستی جایگاه را اشغال 
می‌کنند، بدون فوت وقت در همان 
ماه نخست ضمن هماهنگی کامل 
با فدراسیون، اقدام به انتشار 
آگهی ثبت‌نام از داوطلبین تصدی 
پست ریاست کردیم و بر خلاف 
آنچه تقریباً اکثریت اهالی فوتبال 
پیش‌بینی می‌کردند خودم برای 
این پست ثبت‌نام نکردم.«  براتی 
اضافه کرد: »به گواه کارشناسان از 
بالاترین شانس برای کسب توفیق 
در انتخابات برخوردار بودم و اتفاقاً 
اکثریت قریب به اتفاق اعضای 
محترم مجمع نیز بر کاندیداتوری 
من تأکید و اصرار داشتند اما 
جمع‌بندی شخصی‌ام این بود که 
به منظور پرهیز از ایجاد هرگونه 
شائبه و برای حفظ شفافیت و 
سامت کامل انتخابات، از این 
شانس و حق قانونی خود صرف نظر 
کنم. متأسفانه با وجود تلاش‌های 
مستمر من که این مجمع و 
لم و بی‌حاشیه  بات سا نتخا ا
برگزار شود اما برخی که به خاطر 
خویشتن‌داری فعلاً به هویت آنها 
و پیاده نظام‌شان اشاره نمی‌کنم، 
اجازه نمی‌دهند که این مسیر بدون 
حاشیه طی شود و به روش‌های 

گوناگون کارشکنی می‌کنند.« 
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پیتر بوش

سرمربی جدید آیندهوون

پیتر بوش به‌عنوان مربی جدید پی‌اس‌وی آیندهوون معرفی شد. این 
مربی 59 ساله با امضای قراردادی سه‌ساله جانشین رود فن‌نیستلروی 
شد. بوش درباره تیم جدیدش گفت: »از همان لحظه اول برخورد گرمی 
با من داشتند. هم آیندهوون و هم من تشنه بازی‌های خوب و موفقیت 
هستیم. این تیم فصل قبل دو جام برد، اما هدف ما این است که قهرمان 

لیگ شویم.« آخرین تیم بوش لیون در لیگ فرانسه بود.

مجتبی حسینی

بررسی برنامه‌ها در باشگاه پیکان

نشست کمیته فنی باشگاه پیکان دیروز با حضور اسحاق اینانلو نایب 
رئیس هیأت مدیره، ابراهیم شکوری قائم‌مقام، علی الله‌کرم مدرس 
AFC، رضا رهقی مدیر تیم و سایر اعضای کمیته فنی برگزار شد تا اعضا 
برنامه‌های مجتبی حسینی را بررسی کنند. نتیجه این بررسی به هیأت 
مدیره باشگاه پیکان ارجاع داده خواهد‌ شد تا مدیران باشگاه درباره 

ادامه همکاری با این مربی تصمیم‌گیری کنند.

احسان حاج صفی:

کیفیت تیم ملی بهتر می‌شود

احسان حاج صفی در نشست خبری قبل از بازی با افغانستان گفت: 
»یک هفته‌ای است که تمرینات‌مان را در تهران آغاز کرده‌ایم و در این 
مدت شرایط خیلی خوبی داشته‌ایم. سه ماه است که تیم ملی در اختیار 
کادر فنی جدید قرار گرفته و شرایط روز به روز بهتر می‌شود. شناخت 
خیلی خوبی بین کادر فنی و بازیکنان وجود دارد و هر روز به کیفیت تیم 

اضافه خواهد شد.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
تأکید کرد، تیمش برای حضور پرقدرت 
در جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا باید با 

حریفانی قدرتمند روبه‌رو شود.
امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پیش 
از دیدار تیم ملی مقابل افغانستان با 
تشکر از میهمان‌نوازی مردم قرقیزستان 
گفت: »برای نخستین بار است که 
مسابقات کافا در رده سنی بزرگسالان 
برگزار می‌شود. این مسابقات به 
نوعی می‌تواند در راه آماده‌سازی جام 
ملت‌های آسیا باشد. خوشحالم تیم 
عمان و دوست خوبم برانکو ایوانکوویچ 
در این مسابقات حضور دارند و امیدوارم 

هر چه زودتر او را ببینم.«

او درباره میزان شناخت کادر فنی تیم 
ملی از افغانستان اضافه کرد: »فوتبال 
زبان مشترک همه ملت‌هاست و 
ملت‌ها از طریق فوتبال می‌توانند 
به هم نزدیک شوند و از فوتبال لذت 
ببرند، بنابراین وظیفه داریم به همه 
تیم‌ها احترام بگذاریم، چه تیم‌های 
قدرتمند و چه تیم‌هایی که کیفیت 
پایینی دارند. گروه آنالیز ما، بازی‌های 
افغانستان و قرقیزستان را بررسی کرد 
و قرار است با بازیکنان عملکرد این 
تیم را آنالیز کنیم. دنبال این هستیم 
که مقابل این تیم بهترین عملکردمان 

را ارائه کنیم.«
 قلعه‌نویی در پاسخ به این سؤال که 

آیا حضور در تورنمنت کافا به تیم 
ملی کمک می‌کند، گفت: »شروع هر 
کاری به هر حال کمبودهای خودش 
را دارد. مثاً نمی‌توانید جام جهانی 
1970 را به لحاظ کیفیت با جام جهانی 
قطر مقایسه کنید. کافا هم اولین 
دوره‌ای است که در سطح بزرگسالان 
برگزار می‌شود و اگر برنامه‌ریزی خوبی 
صورت بگیرد هر سال می‌تواند با 
تیم‌های باکیفیت‌تری برگزار شود.«
قلعه‌نویی با اشاره به صحبت‌های 
رمی در مورد کیفیت  مهدی طا
مسابقات کافا گفت: »طارمی نگاه 
فنی داشته و این نگاه فنی طبیعی 
است. درخواست کادر فنی هم این 

است که تیم ملی برای حضور پرقدرت 
در جام ملت‌ها با تیم‌های سطح 
بالا دیدار داشته باشد. امیدوارم 
در سال‌های آینده این تورنمنت با 
تیم‌های باکیفیت‌تری برگزار شود. 
همه جای دنیا چنین مسابقاتی برگزار 
می‌شود و کافا هم می‌تواند این کار را 

انجام دهد.«
او درباره سازگاری با شرایط آب و 
هوایی و ارتفاع قرقیزستان هم گفت: 
»بیشکک از لحاظ ارتفاعی پایین‌تر از 
تهران است، ولی از نظر آب و هوایی دو 
شهر شرایطی نزدیک به هم دارند. در 
مجموع این موضوع نمی‌تواند چندان 

تأثیرگذار باشد.«

قلعه‌نویی: امیدوارم سال‌های بعد تیم‌های 
باکیفیت‌تری در تورنمنت کافا باشند

خوب یا بد، تیم ملی امشب اولین 
بازی‌اش در تورنمنت کافا را تجربه 
می‌کند. افغانستان بعد از روسیه و 
کنیا سومین حریف تدارکاتی تیم 
ملی در دوران مربیگری قلعه‌نویی 
محسوب می‌شود و در نگاه کلان 
این بازی را هم باید گامی در مسیر 
آماد‌ه‌سازی تیم ملی برای جام 
ملت‌های آسیا ارزیابی کرد. آنچه 
در دو بازی قبلی دیدیم، تمایل 
قلعه‌نویی به بازی با دو مهاجم یا به 
طور دقیق‌تر یک مهاجم نوک و یک 
مهاجم مکمل است. سرمربی جدید 
تیم ملی کارش را با چیدمان 4-4-1-1 
شروع کرده و به نظر می‌رسد تا زمانی 
که با این روش به بن‌بست نرسد با 

آن ادامه خواهد داد.
نکته مهم این اردو اضافه شدن 
سردار آزمون است که در اردوی قبلی 
غایب بود. قلعه‌نویی در قرقیزستان 
برای اولین بار می‌تواند از طارمی 
و آزمون، دو مهاجم کلاس بالای 
تیم ملی کنار هم استفاده کند. 
اغراق نیست اگر بگوییم که استفاده 
مناسب از این دو مهاجم می‌تواند 
کلید موفقیت تیم ملی باشد. اگر 
قلعه‌نویی بتواند زوج خوبی از آنها 
بسازد، بخش زیادی از سازماندهی 
تیم ملی را با موفقیت پشت سر 
می‌گذارد و قهرمانی آسیا هدفی 
در دسترس خواهد بود. آزمون و 
طارمی سال‌هاست که در تیم ملی 
همبازی هستند و مربیان قبلی بنا 
به سلیقه‌شان نقش‌های متفاوتی 
را برای آنها در نظر گرفتند. طارمی 
به لطف بازی‌های درخشان در 
پرسپولیس از مقدماتی جام جهانی 
2018 به تیم ملی اضافه شد. در آن 
زمان آزمون مهاجم نوک تیم ملی بود 

و کی‌روش از طارمی در پست گوش 
چپ استفاده کرد، ولی او اجازه داشت 
به داخل نفوذ کند و این دو مهاجم 
همکاری خوبی با یکدیگر داشتند. 
در دوران کوتاه مربیگری ویلموتس، 
طارمی گوش چپی بود که بیشتر 
لب خط بازی می‌کرد و هیچوقت 
همکاری‌اش با آزمون شکل نگرفت. 
مربی بلژیکی نتوانست از پتانسیل 
هجومی تیم ملی بخوبی استفاده 
کند و همین مهم‌ترین دلیل برکناری 

زودهنگامش بود.
اسکوچیچ بعد از انتخاب به جای 
ویلموتس توانست دوباره این زوج 
را تشکیل بدهد. مربی کروات اکثراً 
با چیدمان 2-4-4 لوزی بازی می‌کرد 
و آزمون و طارمی دو مهاجمی بودند 
که با حضور جهانبخش و قلی‌زاده در 
کناره‌ها بخوبی حمایت می‌شدند. 
البته اسکوچیچ سیستم‌های دیگری 
را هم به کار گرفت و در مقاطعی هم 
طارمی به‌دلیل محرومیت غایب 
بود، ولی به طور کلی این دو مهاجم 
در مقدماتی جام جهانی 2022 کارآیی 
بالایی داشتند و نقش‌شان در صعود 

آسان تیم ملی بسیار پررنگ بود.
انتظار می‌رفت که در بازگشت 
کی‌روش به تیم ملی او به‌دلیل 
شناخت بالا از تمام پتانسیل فوتبال 
ایران بهره ببرد، ولی متأسفانه این 
اتفاق رخ نداد. او در دو بازی تدارکاتی 
اردوی اتریش مقابل اروگوئه و سنگال 
هیچوقت از طارمی و آزمون به طور 
همزمان استفاده نکرد و به نظر 
می‌رسید که نمی‌خواهد دستش 
برای مربیان همگروه ایران در جام 

جهانی رو شود.
بدشانسی بزرگ کی‌روش و تیم ملی 
مصدومیت بدموقع آزمون بود و 
مهاجم لورکوزن نتوانست با آمادگی 
کامل به قطر سفر کند. او مقابل 
انگلیس در دقایق پایانی به زمین 

رفت. در بازی با ولز کی‌روش از هر 
دو مهاجم استفاده کرد که باز هم 
آزمون در پست مهاجم نوک و طارمی 
در پست گوش چپ بود. با تعویض 
آزمون، مهاجم پورتو به پست مهاجم 
نوک رفت و در آنجا کارآیی به مراتب 

بیشتری داشت.
کی‌روش برای بازی حساس پایانی 
مقابل امریکا از آزمون و طارمی 
به‌عنوان دو مهاجم مرکزی استفاده 
کرد که گلزن پورتو کمی عقب‌تر 
بازی می‌کرد. این فرمول با توجه 
به ناآمادگی سردار جواب نداد و 
کی‌روش بین دو نیمه مهاجم لورکوزن 

را تعویض کرد، ولی تغییر سیستم 
هم کمک نکرد که در تیم ملی به 
بازی برگردد. روشی که قلعه‌نویی 
در دو بازی اول به کار گرفت و به نظر 
می‌رسد سیستم غالب سرمربی تیم 
ملی باشد، همان مدلی است که 
کی‌روش در بازی با امریکا استفاده 
کرد. به نظر می‌رسد که با توجه به 
پیشرفت بازی طارمی به‌عنوان یک 
مهاجم نوک این بهترین روش باشد و 
انتقال او به کنار زمین بخش زیادی از 
توانایی‌اش را هدر می‌دهد. تورنمنت 
کافا فرصتی است که قلعه‌نویی 
روش‌های مختلف بازی را بخصوص 

در خط حمله محک بزند و به بهترین 
فرمول برسد. قطعاً او حساب زیادی 
روی طارمی و آزمون باز کرده و در این 
اردو تاش خواهد کرد که آنها را به 

حداکثر هماهنگی برساند.
بعید است که افغانستان و قرقیزستان 
حریفان سختی برای تیم ملی باشند، 
ولی فینال احتمالی مقابل ازبکستان 
موقعیت خوبی است که خط حمله 
تیم ملی قدرت و هماهنگی‌اش را 
در برابر یکی از تیم‌های خوب آسیا 
بسنجد. چفت شدن آزمون و طارمی 
می‌تواند بهترین سوغاتی تیم ملی از 

تورنمنت کافا باشد.
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